§ 11.—Si alguno quisiera reparar ó limpiar canales ó cloacas, con razón se prohibirá la denuncia de obra nueva, porque le importa á la salud y á la seguridad públicas que se limpian las cloacas y los canales.

§ 12.—Además de esto, el Pretor exceptuó en general también las demás obras, cuya demora ha de causar algún peligro; porque juzgó que también en ellas se debía rechazar la denuncia de obra nueva: pues ¿quién duda que es mucho mejor que se

(1) Hal. Vulg.; sufficiat, el código Fl.

(2) sic nuntiare, inserta Vulg.

(3) Vulg.; immittit, el código Fl.

(4) conservare velle. Sextus, Hal. Vulg.

(5) iactum, Vulg.

(6) Taur. según la escritura original; nuntiationem; la corrección del código Fl., Br.

(7) Taur. según la escritura original; At, la corrección del código Fl., Br.

(8) ripas, otros en Hal.

(9) La corrección del código Fl.; cloces, la escritura original, Br.

(10) La corrección del código Fl.; cloces, la escritura original, Br.

nem, quam impediri operis necessarii urgentem extractionem? Toties autem haec pars locum habet, quoties dilatio periculum allatura est.

§ 13.—Proinde si quis, quum opus hoc mora periculum allaturum esset, nuntiaverit opus novum, vel si in cloacis, vel ripa reficiendis aliquid fieret, dicemus, apud iudicem quaeri debere, an talia opera fuerint, ut contemni nuntiatio deberet. Nam si apparuerit vel in cloaca, rivove, cove, cuius mora periculum allatura esset, dicendum est, non esse verendum, ne haec nuntiatio noceret.

§ 14.—Qui opus novum nuntiat, iurare debet, non calumniae causa opus novum nuntiare. Hoc iusiurandum auctore Praetore desertur; idcirco non exigitur, ut iuret is ante, qui iusiurandum exigat.

§ 15.—Qui nuntiat, necesse habeat demonstrare, in quo loco opus novum nuntiet, scituro eo, cui nuntiatum est, ubi possit aedificare, ubi interim abstinendum est. Toties autem demonstratio facienda est, quoties in partem fit nuntiatio; ceterum si in totum opus fiat, non est necesse demonstrare, sed hoc ipsum dicere.

§ 16.—Si in pluribus locis opus fiat, utrum una nuntiatio sufficiat, an vero plures sint necessariae? Et ait Iulianus libro quadragesimo nono Digestorum, quia in re praesenti fit nuntiatio, plures nuntiationes esse necessarias, et consequenter plures remissiones.

§ 17.—Si is, cui renuntiatum (1) erit, ex operis novi nuntiatione satisdederit, repromiseritve, aut per eum non fiet, quominus boni viri arbitratu satiadet, repromittatve, perinde est, ac si operis novi nuntiatio omissa esset. Habet autem hoc remedium utilitatem, nam remittit vexationem ad Praetorem veniendi, et desiderandi, ut missa fieret nuntiatio.